АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2017 г. № 3554

О создании комиссии по согласованию проектов строительства  линейных объектов электросетевого хозяйства на территории муниципального образования «Курский район» Курской области

	В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017г. № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Создать комиссию по согласованию проектов строительства линейных объектов электросетевого хозяйства на территории муниципального образования «Курский район» Курской области в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	2. Утвердить Положение о комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов электросетевого хозяйства на территории муниципального образования «Курский район» Курской области, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по вопросам ЖКХ и дорожной деятельности Сляднева В.М.
	4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Главы Администрации Курского
района Курской области по вопросам АПК,
земельным правоотношениям  и
инвестиционной деятельности                                                             Г.Н. Шалимов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Курского района Курской области
от 20.11.2017 г. № 3554

Состав
комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов электросетевого хозяйства на территории муниципального района «Курский район» Курской области

	Председатель комиссии:
	Сляднев В.М.
заместитель Главы Администрации Курского              района Курской области по вопросам ЖКХ и дорожной деятельности

	Члены комиссии:
	Главы муниципальных образований
Курского района Курской области
(по согласованию)

	Уколова С.Г.
Начальник отдела архитектуры Администрации Курского района Курской области

Начальник Курских РЭС (по согласованию)

	Рудневский А.Н.
заместитель генерального директора ПАО «МРСК Центра»- «Курскэнерго» (по согласованию)

	Кривов В.В.
генеральный директор АО «Курские электрические сети» (по согласованию)

	Шорстов А.А.
Начальник ПТО ОАО «Газпром газораспределение Курск» (по согласованию)

	Керпатый А.Н.
Начальник ЦЛКС -1 ТУ-7 ЦФ ОАО «Ростелеком»
(по согласованию)

ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	Заявитель
(по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Курского района Курской области
от 20.11.2017 г. № 3554

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов электросетевого хозяйства на территории муниципального образования «Курский район»

I. Общие положения
1.1. Комиссия по согласованию проектов строительства линейных объектов электросетевого хозяйства на территории муниципального образования «Курский район» Курской области (далее - Комиссия) создана для оптимизации процедуры получения разрешения на проведение работ по строительству (реконструкции) объектов электросетевого хозяйства.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательными
и нормативными правовыми актами Курской области, органов местного
самоуправления и настоящим положением.
1.3. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
2. Основные задачи Комиссии
2.1. Комиссия создается для согласования проведения строительства
(реконструкции) на земельных участках, находящихся в государственной и муниципальной собственности, объектов электросетевого хозяйства, для которых не требуется получение разрешения на строительство и выдача
иной разрешительной документации на выполнение работ по строительств
объектов электросетевого хозяйства по принципу «одного окна».
2.2. Налаживание и координация взаимодействия между собственникам линейных объектов, находящихся на территории планируемого строительства линейных объектов и представителей органов местного самоуправления
на территории муниципального образования «Курский район» Курской области.
2.3. Сокращение сроков согласования условий строительства объектов, в том числе при выдаче технических условий.
2.4. Обеспечение доступа в режиме просмотра для сетевых и инфраструктурных организаций к информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
осуществляет работу по подготовке комплекта документов для рассмотрения на заседании Комиссии, оповещению членов Комиссии о месте, времени проведения заседания Комиссии, повестке дня;
ведет и оформляет протокол заседаний;
информирует заявителя и заинтересованных лиц по их запросу о принятых комиссией решениях;
обеспечивает сохранность документов, связанных с деятельностью Комиссии.

3. Функции Комиссии
3.1. Рассмотрение ходатайств и заявлений и определение возможности
согласования проектов строительства линейных объектов электросетевого
хозяйства, для которых не требуется получение разрешения на строительство
и выдача иной разрешительной документации на выполнение работ по строительству объектов электросетевого хозяйства по принципу «одного окна».
По желанию заявителя, возможно его участие или его представителя
в заседании Комиссии, где решается вопрос заявителя.
3.2. Рассмотрение материалов предварительной градостроительной проработки вариантов размещения линейных объектов электросетевого хозяйства, на территории муниципального образования «Курский район» Курской области, для которых не требуется подготовка документаций по планировке территории.
3.3. [bookmark: _GoBack]Принятие решений, входящих в компетенцию комиссии, о возможности и целесообразности размещения линейных объектов электросетевого хозяйства на территории муниципального образования «Курский район» Курской области, если размещение не предусматривалось Генеральными планами поселений Курского района Курской области или другой градостроительной документацией.
4. Организация работы Комиссии и порядок принятия решений
4.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель
председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии.
4.2. Комиссия имеет право запрашивать и получать от структурных
подразделений Администрации района, иных организаций и граждан, проектных и строительных организаций, застройщиков и заказчиков, сведения и иные необходимые документы и материалы по вопросам, входящим
в компетенцию Комиссии.
4.3. Председатель Комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
планирует деятельность Комиссии;
созывает и ведет заседания Комиссии;
формирует повестку дня заседания Комиссии;
подписывает от имени комиссии все документы по вопросам, входящим
в компетенцию Комиссии;
контролирует выполнение решений Комиссии;
представляет главе Администрации Курского района предложения по персональному составу Комиссии.
Функции председателя Комиссии в его отсутствии осуществляет заместитель Комиссии.
4.4. Секретарь Комиссии:
осуществляет прием документов, поступающих в адрес Комиссии;
получает необходимые сведения и материалы для работы Комиссии;
4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседания комиссии проводит председатель Комиссии.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
не менее двух третей от установленного числа членов Комиссии.
В случае отсутствия члена Комиссии -из утвержденного состава, членом
Комиссии является лицо, на которое возлагаются его обязанности в соответствии с действующим законодательством.
4.6. Решения, принимаемые Комиссией в пределах се компетенции,
отражаются в протоколе, подписываются председателем и секретарем
и носят рекомендательный характер.